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Foredrag:  Tingene fortæller danmarkshistorie ved Tommy Heisz
Undgå at blive svindlet ved Jonas Christensen og Michael Gundersen
Højskolesang ved Helle Hansen og Jens Kiilstofte
Konfirmationer for Bakkeskolen og Karen Blixen Skolen
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Sogneinfo Seest Sogn
Sognepræster: 
Sognepræst Anna-Sofie Arendt 
Præstegården, Bredevej 43, 6000 Kolding 
Mail: asar@km.dk 
Kontakt pr. tlf. 51354066 

Sognepræst Michael Berghof
Mail: miber@km.dk
Kontakt pr. tlf. 61163523

Mandag er fridag for begge præster

Sognehus og kirkekontor: 
Åbningstider for kirkekontoret: 
Mandag til onsdag: kl. 9-12 og torsdag: kl. 12-17
Kontakt pr. tlf. 75524707
Kordegn Anni Pind Nielsen
Mail: apn@km.dk

Ved henvendelse angående gravsted kontaktes: 

Graver og kirketjener:
Jonathan Bastian Bock
Træffes i arbejdstiden på mobil: 29276483
Mail: graver@seestkirke.dk
Gravermedhjælper Helle Stormgaard

Formand for Menighedsrådet:
Jonas Christensen 
Mail: 8940@sogn.dk

Kirkesanger: 
Jytte Kinket 

Organist: 
Jens Ulrich Kiilstofte
Mail: Klaverjens@gmail.com

Seest Sogns Kirkeblad 
udgives af Menighedsrådet.  
Layout og tryk:  Jørn Thomsen Elbo A/S

Seest Kirke på inter-
nettet:
Hjemmeside for Seest Kirke: 
www.seestkirke.dk
Seest Kirke på Facebook: 
www.facebook.com/Seestkirke. Oplysninger om 
Seest Kirke, Menighedsråd og meget mere findes 
også på: www.sogn.dk/seest

KIRKEKUNST - GAVE 
TIL SEEST KIRKE
Som afslutning på billedkunstner Mogens 
Leanders udstilling APOTEOSE – TEMPEL & 
MAUSOLEUM, det halve år, hvor renoverin-
gen af Kirken fandt sted, har Mogens Lean-
der doneret en af artefakterne skytsengel til 
Seest Kirke. Kunstværket står i den flotte 
glasmontre i forhallen i Sognehuset.  
Mogens Leander skriver om kunstværket: 
Kunstværket er udført i bronze og med 
indsmeltede symboler – bla. et engleansigt i 
Sterling-sølv – en gammel nøgle og diverse 
korssymboler.
Sideinskriptioner på bronzefiguren henviser 
til nogle af nutidens dilemmaer:
FORTITUDO Den latinske betegnelse - for 
en af middelalderens dyder – der står for 
TAPPERHED SUPERBIA Den latinske beteg-
nelse – for en af de 7 dødssynder der står 
for SELVOPTAGETHED og HOVMOD. For-
an bronzefiguren er anbragt et gammel 
græsk rejseikon (bronze) fra 1800-tallet 
– der forestiller
Den Gammeltestamentlige Treenighed
Mange tak til Mogens Leander for den smuk-
ke gave.
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i Seest Sognehus, Kirketoft 2, tirsdag den 2. april kl. 14.00-16.00

Foredrag ved forfatter og journalist Tommy Heisz. 
12.000 års danmarkshistorie belyst gennem genstande som magiske amuletter, flintøkser 
og fjernsyn – et foredrag med udspring fra podcasten Vild Historie og bogen Danmark 
før os. 

Kaffe og kage 30 kr. Der er tilmelding helst via vores hjemmeside seestkirke.dk eller ved 
at kontakte kirkekontoret på tlf. 75524707. Sidste frist for tilmelding er mandag den 1. 
april kl. 11.30. 

SOGNEEFTERMIDDAG 

Tingene fortæller danmarkshistorien
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i Seest Sognehus, Kirketoft 2

Foredrag ved Jonas Christensen og Michael Gundersen.
Svindel på internettet er et stigende problem, og det bliver der sat fokus på ved denne 
sogneeftermiddag. 

Til foredraget kan du få gode råd til forebyggelse af digital svindel, og hvordan man skal 
forholde sig, hvis man har mistanke om svindel eller er ved at blive udsat for det. 

Kaffe og kage 30 kr. Der er tilmelding helst via vores hjemmeside seestkirke.dk eller 
ved at kontakte kirkekontoret på tlf. 75524707. Sidste frist for tilmelding er mandag 
den 6. maj kl. 11.30. 

SOGNEEFTERMIDDAG

’Undgå at blive svindlet’
Tirsdag den 7. maj kl. 14.00-16.00
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SANGAFTEN 
med sanger og sangskriver Helle Hansen 

og pianist Jens Kiilstofte 

Kom og syng med på nogle af årstidens sange 
samt udvalgte sange fra højskolesangbogen.
En aften hvor glæden ved at synge i fællesskab 
akkompagneres af to dygtige musikere. Udover 
at akkompagnere til fællessangene vil Helle 
Hansen og Jens Kiilstofte også spille et par 
duo-numre.

Helle Hansen er en alsidig kunstner, der har 12 
udgivelser, i eget navn, bag sig. Det seneste 
album “ Watershed” udkom i 2023, og har 
høstet flotte anmeldelser. 

Udover sit musiker- og komponistvirke er 
Helle blandt andet også underviser på Den 
Danske Scenekunstskole - Musicalakademiet.

Torsdag den 6. juni 2024 kl. 19.00, Seest Sognehus, Kirketoft 2

Helle spiller mange instrumenter, og mon ikke 
der vil komme smagsprøver på det denne 
aften. 

Der vil i løbet af aftenen være mulighed for at 
købe et glas vin, øl eller vand.

Helle og Jens glæder sig til at spille med og for 
jer.

Der er tilmelding helst via vores hjemmeside 
seestkirke.dk eller ved at kontakte kirkekonto-
ret på tlf. 75524707. Sidste frist for tilmelding 
er tirsdag den 4. juni kl. 11.30.

Vel mødt
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Den hvide rytterskolebygning har i tiden været 
brugt i mange forskellige sammenhænge.
Tidligere var det anvendt som menighedsråds-
lokale. Sidenhen har i det en periode på 11 år 
været lånt ud til Seest Lokalhistoriske Forening. 
Anledningen til restaureringen var i forbindelse 
med ansættelse af vores nye deltidspræst, Mi-

Restaurering 
af Rytterskolen

Tema

Rytterskolen er en historisk bygning, der netop har gennemgået en 
restaurering. 

Når man træder ind 
ad døren er der en 
fordelingsgang med 
indgang til både 
mødelokale og 
køkken.

Det nye køkken 
efter reparation 
af vandskaden

Mødelokalet er indrettet 
med et stort bord i midten 
med plads til ti personer. 
Baggrunden ses to af 
Svend Bendtsens malerier: 
til venstre Kolding Å ved 
Ejstrup og til højre et 
abstrakt motiv med 
ansigter

chael Berghof, den 1. maj 2023, hvilket betød, at 
der skulle være plads til endnu et kontor i Seest 
Sognehus. 
Inden Rytterskolen kunne omdannes til møde-
lokale, skulle der tages stilling til en række for-
hold. Der blev nedsat et udvalg bestående af 
medlemmer af menighedsrådet: Birthe Keller 
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Tema

Sørensen, Bodil Bendtsen, Ellen Green Jeppesen 
og Henning Wolff. Udvalget skulle, for et be-
grænset budget, gøre mødelokalet brugeligt. 
Restaureringen har blandt andet betydet, at der 
er blevet malet vægge og lofter, slebet trægulve 
og opsat ny varmekilde i form af en varme-
pumpe. 
I køkkenet blev der opdaget en gammel vand-
skade. Køkkengulvet var mørnet og det betød, 
at der måtte sættes et helt nyt køkken op. 
Mødelokalet er indrettet med et stort bord 
med plads til ti personer. I det ene hjørne er 
der indrettet med to lænestole, et mindre bord 
og en lampe fra en genbrugsbutik. 
På væggene hænger fem malerier af Svend 

Bendtsen. Farvetemaet er grønt, der skal indgy-
de ro. Nogle af værkerne er abstrakte, mens 
andre er med konkrete motiver. 
Rytterskolens lokaler består udover mødeloka-
let af en forgang, toilet og køkken. 
Lokalerne skal bruges som mødelokale og sam-
talerum for præsterne i forbindelse med dåbs-, 
bryllups-, bisættelses- og begravelsessamtaler 
samt til møder i de forskellige udvalg ved Seest 
Kirke. 

Væggen og 
gulvet bar 

præg af den 
omfattende 
vandskade

Svend Bendtsen ved maleriet i fordelingsgangen. 
Svend fortæller, at farverne og motiver skal være 
med til at indgyde ro for dem som betragter det. 
Her er motivet fugle og aks. 

Det ene hjørne er indrettet 
med to lænestole og et lille 
bord med en lampe. 
Maleriet er med et motiv 
inspireret af løg. 



 8

 
DÅBSKLUDESTRIK
- NYE MEDLEMMER ER VELKOMNE

Dåbskludestrikke-gruppen mødes 

Første torsdag i hver måned kl. 10.00-12.00 i sognehuset, Kirketoft 2

Torsdag den 4. april  ●  Torsdag den 2. maj ●  Torsdag den 6. juni
 
Ved spørgsmål kan Birte kontaktes på mobil 42334848

Valg til menighedsråd 2024

2024 er valgår for landets 
menighedsråd. 

Der bliver afholdt oriente-
ringsmøde om menigheds-
rådsarbejdet tirsdag den 14. 
maj kl. 19.00 i Seest sognehus 
Kirketoft 2. Her kan du høre 
om, hvad det frivillige arbejde 
indebærer, og stille spørgsmål 
og få information om, hvad 
fremtidens opgaver kan være. 

Tirsdag den 17. september er 
der valgforsamling, hvis man 
ønsker at stille op som kandi-
dat til menighedsrådet.

Alle er velkomne

Kunne du tænke dig at 
høre mere om menig-
hedsrådets arbejde og 
måske selv blive en del 
af det?
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Sogneudflugten 2024

Dato Aktivitet Læs 
mere på: 

APRIL

Tirsdag den 2. april kl. 14.00-16.00
’Tingene fortæller danmarkshistorie’ 

foredrag ved Tommy Heisz
Side 3

Torsdag den 4. april kl. 10.00-12.00 Dåbskludestrik Side 8

MAJ

Torsdag den 2. maj kl. 10.00-12.00 Dåbskludestrik Side 8

Tirsdag den 7. maj kl. 14.00-16.00
’Undgå at blive svindlet’ foredrag ved Jonas 

Christensen og Michael Gundersen Side 4

Tirsdag den 14. maj kl. 19.00 Orienteringsmøde om menighedsrådsarbejdet Side 8

JUNI
Torsdag den 6. juni kl. 10.00-12.00 Dåbskludestrik Side 8

Torsdag den 6. juni kl. 19.00 Sangaften ved Helle Hansen og Jens Kiilstofte Side 5

Aktiviteter i Seest Sognehus, Kirketoft 2
Perioden fra april til juli 2024

Tilmelding via Seest Kirkes hjemmeside
Vi er glade for, at så mange benytter sig af muligheden for tilmelding via 
https://seestkirke.dk til vores arrangementer. Hvis du endnu ikke bru-
ger tilmelding via hjemmesiden, vil vi meget gerne vise dig, hvordan du 
gør. Henvend dig til Camilla Rasmussen i forbindelse med et arrange-
ment for hjælp. 

Årets sogneudflugt går til Forsorgsmuseet i Svendborg med bus tirsdag den 27. august. 
Næste kirkeblad udkommer i slutningen af juli måned, og her vil der være flere informationer 
omkring udflugten samt billetsalg. 

Foto: Geir Hauksson
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Forår i Seest Kirke

Påsken i Seest Kirke
Fejringen af påske begynder Palmesøndag, d. 
24. marts, kl. 10.30, hvor Seest Kirkes kor 
deltager i gudstjenesten.

Skærtorsdag, d. 28. marts, er der nadver-
gudstjeneste kl. 17.00 – i år en hel særlig ople-
velse, da vi har Klezmer-duo til at medvirke. 
Det vil fortælle historien om den jødiske på-
ske, som Jesus fejrede, og spille musik fra den 
jødiske klezmer-tradition: Fængende og livsbe-
kræftende musik med rødder i Østeuropa, 
der rummer både længsel og smerte, og 
samtidig insisterer på håb, glæde og fest. 
Efter gudstjenesten inviterer vi til fællesspis-
ning i Sognehuset. Det er gratis at deltage, 
men der er tilmelding til spisningen på 
www.seestkirke.dk eller på tlf. til Kirkekon-
toret 75524707 senest mandag d. 25. marts kl. 11.30.

Langfredag, d. 29. marts, holder vi liturgisk gudstjeneste kl. 10.30, 
hvor vi skal høre Jesu lidelseshistorie, som evangelisten Lukas for-
tæller den, afvekslende med musik og salmer. Kirkens lejligheds-kor 
deltager ved denne gudstjeneste.

Påskedag, d. 31. marts, og 2. påskedag, d. 1. april fejrer vi op-
standelsens virkelighed ved gudstjenesterne kl. 10.30. 
Alle er hjerteligt velkomne!

Spaghettigudstjeneste – For børne-
familier og barnlige sjæle!
Torsdag d. 4. april kl. 17.00 indbydes igen til 
spaghettigudstjeneste i Seest Kirke; denne gang 
med påsken som tema. 
Efter gudstjenesten er der aftensmad i Sogne-
huset. Det er gratis at deltage, men der er til-

melding til spisningen på www.seestkirke.dk 
eller på tlf. til Kirkekontoret 75524707 senest 
mandag d. 1. april kl. 11.30  (NB! Der er ingen 
på kontoret til at tage imod tilmelding den 1. 
april, da det er 2. påskedag). 
Vi glæder os til at se jer!
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Forår i Seest Kirke

Sommerferie-plan

I forbindelse med sommerferien er der, sæd-
vanen tro, lidt færre gudstjenester i Seest 
Kirke i juli og halvdelen af august måned. Når 
der ikke er gudstjeneste i Seest henvises til 
gudstjenester i de omkringliggende kirker.

Konfirmationer i Seest Kirke
Lørdag d. 27. april kl. 9.30 og 11.00 konfirme-
res de to hold konfirmander fra Bakkeskolen i 
Seest Kirke. 
Kristi Himmelfartsdag, d. 9. maj, kl. 10.00 
konfirmeres Karen Blixen Skolens konfirmander 
i Seest Kirke. 
Der vil, under konfirmationerne, være mulighed 
for at aflevere telegram eller en lille hilsen i ka-
pellet ved indgangen til kirkegården. 
Vi opfordrer alle til at hejse flaget på konfirmati-
onsdagene og på den måde være med til at fejre 
vores konfirmander!

Aftengudstjenester i Seest kirke
Søndag d. 21. april og søndag d. 9. juni, begge 
dage kl. 19.00 er der aftengudstjenester i kirken. 
Disse aftener har typisk et mere meditativt præg, 
og fokuserer ofte på et enkelt tema eller emne, 
ligesom der er lystænding, stille bøn og fælles-
sang. 

Efter gudstjenesterne er der kirkekaffe i Sogne-
huset. 
Alle er velkomne!

Pinsegudstjeneste i det grønne – 
Friluftsgudstjeneste ved Seest Sog-
nehus
Søndag d. 19. maj kl. 10.30 fejrer vi pinse med 
en festlig friluftsgudstjeneste på plænen foran 
Seest Sognehus. 
Vi håber selvfølgelig, at pinsesolen vil danse, men 
skulle det ikke være tilfældet, rykker vi i tilfælde 
af kraftig regn ind i kirken. 
Efter gudstjenesten serveres en øl/vand og lidt 
snacks. 
I forbindelse med gudstjenesten er der indskriv-
ning til det kommende års konfirmationsforbe-
redelse ved Seest Kirke. 
Alle er meget velkomne!



Gudstjenester i Seest Kirke

Ret til ændringer forbeholdes

Marts
Søndag d. 24. marts Palmesøndag 

Mk 14,3-9 el. Joh 12,1-16
Kl. 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT

Torsdag d. 28. marts Skærtorsdag Joh 13,1-15 Kl. 17.00 ANNA-SOFIE ARENDT 
Nadvergudstjeneste med musik af Klezmerduo, 
efterflg. spisning i Sognehuset, se omtale på side 10

Fredag d. 29. marts Liturgisk langfredag 
– Lidelsehistorien iflg. Lk.

Kl. 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT

Søndag d. 31. marts Påskedag Mtt 28,1-18 Kl. 10.30 MICHAEL BERGHOF

April
Mandag d. 1. april 2. påskedag Joh 20,1-18 Kl. 10.30 MICHAEL BERGHOF
Torsdag d. 4. april Kl. 17.00 ANNA-SOFIE ARENDT 

Spaghettigudstjeneste, se omtale på side 10
Søndag d. 7. april 1.s.e. påske Joh 21,15-19 Kl. 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT
Søndag d. 14. april 2.s.e. påske Joh 10,22-30 Kl. 10.30 MICHAEL BERGHOF
Søndag d. 21. april 3.s.e. påske Joh 14,1-11 Kl. 19.00 ANNA-SOFIE ARENDT 

Aftengudstjeneste m. kirkekaffe, se omtale på side 11
Lørdag d. 27. april Kl. 9.30 MICHAEL BERGHOF Konfirmation  

Kl. 11.00 ANNA-SOFIE ARENDT Konfirmation, 
se omtale

Maj
Søndag d. 5. maj 5.s.e. påske Joh 17,1-11 Kl. 10.30 MICHAEL BERGHOF
Torsdag d. 9. maj
Kr. Himmelfartsdag

Kl. 10.00 Konfirmation; Anette Rørmose Härle,  
se omtale på side 11

Søndag d. 12. maj 6.s.e. påske Joh 17, 20-26 Kl. 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT
Søndag d. 19. maj Pinsedag Joh 14,15-21 Kl. 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT 

Friluftsgudstjeneste m. konfirmandindskrivning,  
se omtale på side 11

Søndag d. 26. maj Trinitatis Mtt 28,16-20 Kl. 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT

Juni 
Søndag d. 2. juni 1.s.e. trin Luk 12,13-21 Kl. 10.30 MICHAEL BERGHOF
Søndag d. 9. juni 2.s.e. trin Luk 14,25-35 Kl. 19.00 ANNA-SOFIE ARENDT 

Aftengudstjeneste m. kirkekaffe, se omtale på side 11
Søndag d. 16. juni 3.s.e. trin Luk 15,11-32 Kl. 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT
Søndag d. 23. juni 4.s.e. trin Mtt 5,43-48 Kl. 10.30 MICHAEL BERGHOF
Søndag d. 30. juni 5.s.e. trin Mtt 16,13-26 Kl. 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT

Juli 
Søndag d. 7. juli Ingen
Søndag d. 14. juli 7.s.e. trin Mtt 10,24-31 Kl. 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT
Søndag d. 21. juli Ingen
Søndag d. 28. juli 9.s.e. trin Luk 12,32-48 

el. Luk 18,1-8
Kl. 10.30 MICHAEL BERGHOF

 


